Terra resultet gaudio,
 ponti fervor plaudat polo
 bino micanti lumine:
 natus puer in bivio
 reclinatur præsepio,
 trino volente numine.

Pastoribus hoc nuntiat
 angelus, grex dum excubat,
 celebri cum memoria, 15
 hymnizans pacem populo
 dat terris cæli concio
 in Rama deo gloria.

Hs. zu Strassburg. E. 60. BL 91. aus dem 15 Jahrh. mit dem Beisatz: *cautilena data scolaribus domus Johannitarum Argentinae. anno 1404.*

5 quam, Hs., weil es der Schreiber auf *vis* bezog, dies gehört aber zu *inferni*.

V. 2. ὁ λόγος καινοτομῶν τὰς φύσεις. Jun. 4.

V. 2. 5. 6. sind Welt, Hölle und Himmel erwähnt; V. 7. 8. Erde, Meer und Himmel als *machina mundi*.

V. 5. ἐπιλαβέτω τρόμος τα καταχθόνια, ἐνωπίζου ἡ γῆ, ἄκουε οὐρανέ, οὐ ὁ θεὸς σαρκὸς εἰσέδου πλάσιν. Dec. 25.

V. 6. 7. Χριστὸν τεχθέντα ὑμνεῖ δοξαζουσα πᾶσα ἡ κτίσις. Dec. 23.

V. 10. *bivium*. Der Scheideweg des alten und neuen Testaments, zugleich eine Beziehung auf die menschliche Abstammung Christi von Juda und Thamar, welche die Zwillinge Phares und Zara auf dem Scheideweg empfang. Gen. 38, 14. Matth. 1, 3.

13. *Augustin.* serm. 190, 3. *Christus natus et infans et verbum est: per carnem tacet, per angelos docet, nuntiatur pastoribus princeps pastorque pastorum.*

47. De nativitate domini nostri Jhesu Christi.

| | | | |
|--|----|--|----|
| Dies est lætitiæ in ortu regali, nam processit hodie ventre virginali puer admirabilis, vultu delectabilis in humanitate, qui inæstimabilis est et ineffabilis in divinitate. | | qui ubique cominus nescit apprehendi, præsens est et eminus. stupor iste geminus nequit comprehendi. | 20 |
| | 5 | | |
| | | Orto dei filio virgine de pura, ut rosa de lilio, stupescit natura, quod parit juvencula | 25 |
| | 10 | | |
| Mater hæc est filia, pater hic est natus; quis audivit talia? deus homo factus servus est et dominus; | | natum ante sæcula creatorem rerum, quod uber munditiæ lac dat pueritiæ antiquo dierum. | 30 |
| | 15 | | |

| | | | |
|---|--|---|--|
| Angelus pastoribus juxta suum gregem nocte vigilantibus natum cæli regem nuntiat cum gaudio, jacentem præsepio infantem pannosum, angelorum dominum et prænatum hominum forma speciosum. | 35 40 | Orbis dum describitur, virgo prægnans ibat Bethlehem, quo nascitur puer, qui nos scribat in illorum curiam, qui canebant gloriam summæ deitatis, et in terræ finibus pax sit in hominibus bonæ voluntatis. | 65 70 |
|---|--|---|--|

| | | | |
|---|--|---|--|
| Ut vitrum non læditur sole penetrante, sic illæsa creditur virgo post et ante. felix est puerpera, cujus clausa viscera deum portaverunt, et beata ubera, quæ ætate tenera Christum lactaverunt. | 45 50 | Christum natum dominum omnes imploremus, matremque cum filio pariter laudemus; est satis mirabilis et multum laudabilis vere puer iste. ergo solus dominus solus et altissimus es tu Jesu Christe. | 75 80 |
|---|--|---|--|